

ESCUELA N°: 107.**UBICACIÓN: A 85 km de la Capital Departamental.****PADRON: Rural 8883.****LOCALIDAD: Los Furtado, TACUAREMBÓ****Objeto de las obras:**

- **Sustitución de cubiertas, Acondicionamiento de desagües, Reparación de humedades en habitación E1_06, Adecuación de pluviales en el sector indicado, Acondicionamiento sector SSHH niños.**

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					50000,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				25000,00	
1.1.1	Limpieza y acondicionamiento del terreno	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
1.1.2	Fletes de implantación	global	1,00	20.000,00	20.000,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				25000,00	
1.2.1	Vallado	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
1.2.2	Andamios	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
1.2.3	Obrador	mes	1,00	15.000,00	15.000,00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					118.100,00
2.1	Excavacion para instalacion sanitaria	m3	25	4.300,00	107500,00	
2.2	Rebaje del terreno para pluviales hacia cuneta	m3	18	450,00	8100,00	
2.3	Relleno de cámara séptica (vaciado con barométrica)	global	1	2.500,00	2500,00	
3.00	DEMOLICIONES Y RETIROS					177.500,00
3.1	Retiro de instalaciones sanitarias existentes y picado para nuevas instalaciones	Un	2	600,00	1200,00	
3.2	Retiro de cubierta de techos (incluye chapas, correas, vigas, etc)	m2	141	800,00	112800,00	
3.3	Retiro de cielorrasos (incluye estructura, etc)	m2	123	500,00	61500,00	
3.4	Retiro de instalaciones eléctricas	global	1	2.000,00	2000,00	
4.00	CERRAMIENTOS VERTICALES					211.728,60
4.1	Muros				89998,60	
4.1.1	Complemento de muros de albañilería previo a cubiertas	m2	45,00	1.711,00	76.995,00	
4.1.2	Muros en sector de SSHH	m2	7,60	1.711,00	13.003,60	
4.2	Revoque hidrófugo en muros exteriores, incluyendo aletas y pretilos.	ml	45	1.374,00	61830,00	
4.3	Acondicionamiento de muros de habitación E1_06				59900,00	
4.3.1	Impermeabilización de humedad de cimentación	ml	11,00	1.300,00	14.300,00	
4.3.2	Impermeabilización de paredes exteriores-interiores	m2	38,00	1.200,00	45.600,00	
5.00	CERRAMIENTOS HORIZONTALES					536.250,00
5.1	Readecuación de cubierta de chapa en el sector del salón	global	1	11000,00	11000,00	
5.2	Colocación de nuevas cubiertas de techos a instalar				408250,00	
5.2.1	Paneles Aislantes Autoportantes – Poliuretano Rígido (PIR)	m2	123,00	2.750,00	338.250,00	
5.2.2	Estructura metálica	global	1,00	60.000,00	60.000,00	
5.2.3	Accesorios como babetas, Cierres y Sellados de cubierta Isorooft	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
5.3	Sustitución Chapa Metálica en sectores indicados				117000,00	
5.3.1	Cubierta de chapa galvanizada econopanel calibre 24	m2	32,00	3.500,00	112.000,00	
5.3.4	Accesorios	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
6.00	INSTALACION ELECTRICA					15.000,00
6.1	Re-instalación de Eléctrica existente	global	1,00	15.000,00	15000,00	
7.00	INSTALACION SANITARIA					305110,00
7.1	RED DE ABASTECIMIENTO	global	1	7.000,00	7000,00	
7.2	RED DE DESAGÜES PRIMARIO Y SECUNDARIO				289110,00	
7.2.1	Camaras de inspección	Un	5,00	2.800,00	14.000,00	
7.2.2	CST	Un	1,00	690,00	690,00	
	IG de 10Lts	Un	1,00	1.920,00	1.920,00	
7.2.3	Cañería de desagüe primaria PVC 110 y secundario PVC 65 y 40	global	1,00	70.000,00	70.000,00	
7.2.4	Camara séptica y drenaje al terreno	Un	1,00	200.000,00	200.000,00	
7.2.5	Cañería de ventilación	global	1,00	2.500,00	2.500,00	
7.3	Aparatos sanitarios, griferías y accesorios				9000,00	
7.3.1	lavatorios pedestal	Un	2,00	3.000,00	6.000,00	
7.3.2	grifos monocomando para lavatorios	Un	2,00	1.500,00	3.000,00	
8.00	VARIOS					47000,00
8.1	Técnico Prevencionista	global	1,00	40.000,00	40.000,00	
8.2	Limpieza diaria y final de obra	global	1,00	7.000,00	7.000,00	
						1460688,60